
FONDO SOCIAL Y REHABILITACIÓN DE DROGAS 2017

LINEA TRADICIONAL

INICIATIVAS INADMISIBLES

N° PROVINCIA COMUNA

RUT 

ORGANIZACIÓN RAZON SOCIAL ORGANIZACIÓN NOMBRE PROYECTO MONTO OBSERVACIÓN

1 Elqui Andacollo 65.353.050-1 CLUB ADULTO MAYOR OJITOS CANSADOS LOS OJITOS CANSADOS DISFRUTAN EL VALLE DEL ELQUI $2.715.000

NO ADJUNTA ANEXO N°3 DE PARAMEDICO. EL VALOR PARA EL PROFESOR DE 

EDUCACIÓN FÍSICA SUPERA LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL FONDO. 

2 Elqui Andacollo 75.924.200-9 CLUB DE ADULTO MAYOR LOS MUCHACHOS DE ANTES

LOS MUCHACHOS DE ANTES DE ANDACOLLO RECORREN LOS 

CAMINOS DEL VALLE  $2.975.000

NO ADMISIBLE

1.NO CUMPLE ITEM Nº24, EL MONTO DE HONORARIO H2 SUPERA EL 

MAXIMO SEÑALADO EN EL ANEXO Nº4 PARA EL EJECUTOR DEL 

PROGRAMA. 

2.NO CUMPLE CON ITEM Nº8,  NO PRESENTAR ANEXO Nº3 DECLARACION 

DE PARTICIPACIÓN DE H1 :PARAMèDICO.

NO CUMPLE ITEM Nº18, SEÑALA UNA CANTIDAD INCOHERENTE DE Nº DE 

MESES A PAGAR HONORARIOS EN RELACION AL PLAZO DE EJECUCION 

DEL PROYECTO.

3 Elqui Andacollo 75.956.380-8 JUNTA DE VECINOS N 5 CASUTO

FORTALECIENDO NUESTRA JUNTA DE VECINO CON SOLIDARIDAD 

HACIA LOS ADULTOS MAYORES $2.800.390

NO ADMISIBLE

1.NO CUMPLE CON ITEM Nº5, SE ACREDITA DOMICILIO DEL 

REPRESENTANTE LEGAL A TRAVES DE DECLARACION JURADA CON  

UNA DATA  SUPERIOR A DOS MESES DEL MOMENTO DE POSTULACIÓN 

SEÑALADOS EN LA LETRA D) DEL APARTADO ORGANIZACIONES SIN 

FINES DE LUCRO DEL PUNTO 2.3 DE LAS BASES DEL FONDO SOCIAL  

2.NO CUMPLE CON ITEM Nº7, NO ADJUNTA CURRICULUM VITAE DE LA 

PERSONA SEÑALADA COMO EJECUTOR EN LA FORMULACION DEL 

PROYECTO

4 Elqui Coquimbo 65.023.079-5

AGRUP JUNTAS DE VECINOS SECTOR RURAL 

CORDILLERANO COQUIMBO

CAPACITACION EN EL BUEN USO DE SISTEMAS DE SANEAMIENTO 

RURAL, FOSAS SEPTICAS, EN EL SECTOR RURAL CORDILLERA DE 

COQUIMBO $2.950.000 EL PROYECTO NO ES MATERIA DE ESTA CONVOCATORIA. 

5 Elqui Coquimbo 75.601.100-6

ASOC. de PADRES Y AMIGOS de DISCAPACITADOS 

FÍSICOS APADIF

IMPLEMENTACION DE GIMNASIO TERAPEUTICO PARA LOS SOCIOS 

DE APADIF Y LA COMUNIDAD $3.000.000

NO ADMISIBLE

1.NO CUMPLE CON ITEM Nº11, SI BIEN PRESENTA COTIZACIONES,  NO 

LO HACE  POR CADA PRODUCTO A ADQUIRIR SEÑALADO EN EL ITEM DE 

INVERSION Y QUE SE ENCUENTRA ESTIPULADO EN LA LETRA J) DEL 

PUNTO 2.3 DE LAS BASES DEL FONDO SOCIAL

2.NO CUMPLE ITEM Nº14, NO INCORPORA ANEXO Nº 5 CON EL 

PROGRAMA DEL CONTENIDO DE LA CAPACITACION DE LOS SOCIOS 

SOBRE EL CORRECTO USO DE  LAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS DEL 

GIMNASIO TERAPÉUTICO, ASIMISMO TAMPOCO INCLUYE EL ANEXO Nº5 

CON EL CONTENIDO DEL PROGRAMA DE LAS SESIONES DE TRABAJO 

INDIVIDUAL DE REHABILITACIÓN FÍSICA DE LOS SOCIOS. 

3.NO CUMPLE ITEM Nº24 NO RESPETA LOS MONTOS DETERMINADOS EN 

LAS BASES ESPECIFICAMENTE ANEXO Nº4 YA QUE  H1: EJECUTOR 

KINESIOLOGO SEÑALA EN ANEXO Nº3 DECLARACION DE PARTICIPACION 

EJECUTOR DELPROYECTO POR UN MONTO TOTAL DE $600.000, ADEMAS 

PRESENTA EN LA FORMULACION H2:COORDINADOR, ASESORIA Y 

GESTION DE PROYECTO POR UN MONTO TOTAL DE $150.000.

6 Elqui Coquimbo 65.025.177-6

CLUB ADULTO MAYOR ALIANZA DE LIMA DE LA COMUNA 

DE COQUIMBO

CONOCIENDO CON EL ADULTO MAYOR Y DANZANDO CON LOS 

DELFINES $3.000.000

NO ADMISIBLE

1.NO CUMPLE ITEM Nº13, SI BIEN PRESENTA COTIZACIÓN ESTA NO 

CORRESPONDE AL DESTINO DEL VIAJE SEÑALADO EN LA 

FORMULACIÓN DEL PROYECTO, EL DESTINO DEL TOUR SEÑALADO ES 

ISLA DAMAS, MIENTRAS QUE LA COTIZACIÓN SEÑALA TOUR VALLE DEL 

ELQUI. 

7 Elqui Coquimbo 65.272.660-7 CLUB ADULTO MAYOR CORAZONES ALEGRES LOS CORAZONES ALEGRES LLEGAN A OVALLE $2.510.670

NO ADMISIBLE

1.NO CUMPLE ITEM Nº2, PRESENTA FOTOCOPIA DE CEDULA DE 

IDENTIDAD VENCIDA (12-02-17) DE UNO DE LOS MIEMBROS DE LA 

DIRECTIVA AL MOMENTO DE LA POSTULACIÓN (18-03-17) .

2.SE OBSERVO QUE EN LA FORMULACION DEL PROYECTO EN EL ITEM 

OPERACIÓN SE SEÑALA QUE VIAJE INCLUYE GASTO DE PARAMEDICO, 

SIN EMBARGO LA COTIZACIÓN PRESENTADA NO INCLUYE DICHO 

GASTO, NO OBSTANTE PRESENTA HONORARIOS POR CONCEPTO DE 

PARAMEDICO, EL CUAL CUMPLE CON EL MAXIMO DE HONORARIOS A 

PERCIBIR Y CON ESTAR PRESENTE DURANTE TODO EL VIAJE. 

8 Elqui Coquimbo 65.050.825-4 CLUB DEL ADULTO MAYOR REBELDES TIERRAS BLANCAS CONOCIENDO NUESTRO MÁGICO Y ENERGÉTICO COCHIGUAZ $3.000.000

EXISTE INCOHERENCIA ENTRE EL NOMBRE DEL PROYECTO 

(CONOCIENDO NUESTRO MÁGICO Y ENERGÉTICO COCHIGUAZ) LA 

INFORMACION SEÑALADA EN LA DESCRIPCION DEL PROYECTO (TOUR 

VALLE DE COCHIGUAZ Y ISLA DAMA) Y LA ACTIVIDAD A EJECUTAR 

(TOUR VALLE DEL ELQUI + TOUR VALLE DEL ELQUI + COCINAS SOLARES 

EN VILLASECA APTO 100% PARA ADULTOS DESDE COQUIMBO) EL QUE 

NO CONCIDERA VISITA AL PUEBLO DE COCHIGUAZ.
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9 Elqui Coquimbo 65.925.660-6

CLUB DEL ADULTO MAYOR SAN ANTONIO, PARTE ALTA 

DE COQUIMBO PASEOS RECREATIVOS POR MI PROVINCIA $2.604.690

1.NO CUMPLE ITEM Nº8, NO PRESENTA ANEXO Nº3 DECLARACION DE 

PARTICIPACION DEL HONORARIO H1:PARAMEDICO. 2.SE OBSERVA 

CURRICULUM VITAE DE EJECUTOR DE PROYECTO, SU CURRICULUM 

CORRESPONDE AL FORMATO DE ANEXO Nª4 FONDO DE DEPORTE Y 

SEÑALA FECHA ABRIL-2015 3.SE OBSERVA COTIZACION POR VIAJE 

INTRE REGIONALES, NO DETALLA SERVICIO A PRESTAR, MENCIONA EL 

MONTO Y EL SERVICIO PRESTADO Y EN EL DETALLE DESTINO, FECHA 

SALIDA Y HORARIO LOS SEÑALA A DEFINIR.

10 Elqui Coquimbo 65.115.572-K

CLUB DEL ADULTO MAYOR SUEÑOS Y ESPERANZA, 

COQUIMBO

VIAJANDO TURISTICAMENTE LLEGAMOS AL VALLE DE ELQUI REGIÓN 

IV $2.708.640

NO ADMISIBLE

1.NO CUMPLE ITEM Nº16, LA ORGANIZACIÓN TIENE MENOS DE DOS 

AÑOS DE ANTIGÜEDAD AL MOMENTO DE LA POSTULACIÓN 23-03-17. 

POSEE PERSONALIDAD JURIDICA A PARTIR DEL 25 DE JUNIO DE 2015

11 Elqui Coquimbo 65.087.882-5

GRUPO DE FAMILIARES Y AMIGOS DE PERSONAS CON 

ALZHEIMER, DEME

VISIBILIZACIÓN Y SENSIBILIZACIÓN DE LA ENFERMEDAD DE 

ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS Y EL DESAFIO DE SER CUIDADORES 

EN LA SOCIEDAD CHILENA $2.909.331 NO ADJUNTA NUMERO DE CUENTA BANCARIA DE LA ORGANIZACIÓN

12 Elqui Coquimbo 65.157.140-5 JUNTA DE VECINOS N 12 EL PENON

CAPACITACION EN EL BUEN USO DE AGUA PARA CONSUMO 

HUMANO EN LA LOCALIDAD DE EL PEÑON $2.947.882 EL PROYECTO NO ES MATERIA DE ESTA CONVOCATORIA. 

13 Elqui La Serena 65.022.953-3 AGRUPACION DE AMIGOS EL BUEN SAMARITANO AUTOESTIMA Y MIS HABILIDADES PARENTALES $2.402.554

NO ACOMPAÑAN CÉDULAS DE IDENTIDAD DE TESORERO , SECRETARIO , NO 

INCORPORA ANEXO 5 PROGRAMA DE CONTENIDO POR CONCEPTO DE TALLERES 

14 Elqui La Serena 65.027.341-9 AMIGOS DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD APEGO TALLER DE PIZZAS Y MASAS PARA LA VIDA LABORAL $3.000.000

NO ADMISIBLE

1.NO CUMPLE ITEM Nº7, NO PRESENTA ANEXO Nº2 CURRICULUM VITAE 

DE LA PERSONA SEÑALADA COMO EJECUTOR EN LA FORMULACION DEL 

PROYECTO.

15 Elqui La Serena 75.292.700-6

ASOCIACION DE FUNCIONARIOS GOBIERNO REGIONAL 

DE COQUIMBO

TECNICAS DE CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO BASICO DE UNA 

VIVIENDA $3.000.000 NO ADJUNTA CEDULA DE IDENTIDAD DEL SECRETARIO Y TESORERO. 

16 Elqui La Serena 65.794.830-6

CLUB ADULTO MAYOR CORAZON DE JESUS DE LA 

CAPILLA CORPUS CHRISTI

ADULTO MAYOR DE LA PAMPA  SE RECREAN CAMINANDO POR 

LUGARES TURÍSTICOS $2.782.710

NO ADMISIBLE

1.NO CUMPLE ITEM Nº8, NO ADJUNTA DECLARACIÓN DE PARTICIPACIÓN 

DE H1: PARAMÉDICO.

2.SE OBSERVA COTIZACION POR VIAJE INTRE REGIONALES, NO 

DETALLA SERVICIO A PRESTAR, MENCIONA EL MONTO Y EL SERVICIO 

PRESTADO Y EN EL DETALLE DESTINO, FECHA SALIDA Y HORARIO LOS 

SEÑALA A DEFINIR.

3.SE OBSERVA QUE CUMPLE CON ITEM Nº11 ADJUNTA UNA COTIZACIÓN 

EN EL ITEM DE INVERSION, SIN EMBARGO ESTACONTEMPLA 35 

CASACAS CON LOGOS Y 35 ZAPATILLAS  TREKING Y EN LA 

FORMULACION SOLO SE SEÑALAN 29 CASACAS CON LOGO 

CORRESPONDIENTES A LOS 29 BENEFICIARIOS 

17 Elqui La Serena 65.535.330-5

CLUB ADULTO MAYOR GABRIELA MISTRAL COMPANIA 

ALTA DÍAS DIFERENTES RECORRIENDO NUESTRA REGIÓN $2.915.700

NO ADMISIBLE

1.NO CUMPLE ITEM Nº3, SI BIEN PRESENTA CERTIFICADO DE VIGENCIA 

DE LA DIRECTIVA ESTE SEÑALA QUE LA DIRECTIVA SOLO SE 

ENCUENTRA VIGENTE HASTA EL 21 -03-17, FECHA ANTERIOR A LA 

FECHA DE POSTULACIÓN 23-03-17, PRESENTANDO DOCUMENTO CON 

VIGENCIA VENCIDA.

18 Elqui La Serena 65.110.828-4 CLUB ADULTO MAYOR LUCIERNAGAS DE LA SERENA

REDESCUBRIENDO NUESTROS POTENCIALES TURÍSTICOS - REGIÓN 

DE COQUIMBO $2.824.070

NO ADMISIBLE

1.NO CUMPLE ITEM Nº16, LA ORGANIZACIÓN TIENE MENOS DE DOS 

AÑOS DE ANTIGÜEDAD AL MOMENTO DE LA POSTULACIÓN 09-03-17.SE 

ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE ORGANIZACIONES 

TERRITORIALES Y FUNCIONALES DE LA MUNICIPALIDAD DE LA SERENA 

A PARTIR DEL 02 DE NOVIEMBRE  DE 2015.

2.SE OBSERVA QUE LA FECHA DEL CERTIFICADO DE RESIDENCIA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL DE LA ORGANIZACION EVIDENCIA  

RESTIFICACION EN EL AÑO EN QUE FUE EMITIDA.

19 Elqui La Serena 65.220.100-8 CLUB DE ADULTO MAYOR ECOS DEL DESIERTO

COMPARTIR ES ALEGRÍA DEL ADULTO MAYOR REGIÓN DE 

COQUIMBO $3.000.000

NO ADMISIBLE

1.NO CUMPLE ITEM Nº3, SI BIEN PRESENTA CERTIFICADO DE VIGENCIA 

DE LA DIRECTIVA ESTE SEÑALA QUE LA DIRECTIVA SOLO SE 

ENCUENTRA VIGENTE HASTA EL 08-03-17, FECHA ANTERIOR A LA FECHA 

DE POSTULACIÓN 23-03-17, PRESENTANDO DOCUMENTO CON VIGENCIA 

VENCIDA.

20 Elqui La Serena 65.720.530-3 CLUB DEPORTIVO ESCOLAR EL MILAGRO YO  Y LOS LIBROS $1.533.066

NO ADMISIBLE

1. NO CUMPLE ITEM Nº 21, presenta en el item Inversión (resortes para 

anillados, generos, carton corrugado, goma eva, articulos de botonería) , gastos 

asociados al item operación. Gasto mal imputado

21 Elqui La Serena 65.079.761-2 CORPORACION AMULEN PROFESIONALES

“SABERES DE VIDA “ BIENESTAR INTEGRAL EN ADOLESCENTES QUE 

SE ENCUENTRAN EN TRATAMIENTO DE REHABILITACIóN POR 

CONSUMO DE DROGAS” $5.000.000

NO ADJUNTA N° DE CUENTA BANCARIA DE LA ORGANIZACIÓN (PRESENTA 

TARJETA BANCOESTADO)

22 Elqui La Serena 65.167.170-1 ESCUELA CHILENA DE CHEERLEADERS SCORPIONS TALLER DE BIODANZA Y EXPRESIÓN CORPORAL SCORPIONS 2017 $2.346.550

NO CUENTA CON CÉDULAS DE IDENTIDAD DE LA DIRECTIVA (SOLO ADJUNTA LA 

DEL PRESIDENTE DE LA ORGANIZACIÓN)
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23 Elqui La Serena 65.071.920-4 FUND CASA DE LA ESPERANZA CAMINO CON ESPERANZA $5.000.000

NO ADMISIBLE

1. NO CUMPLE ITEM Nº 8, si bien se adjunta declaración de participación, sin 

embargo no presenta certificados adjuntos que acrediten capacidades técnicas 

(según anexo Nº 4).

Asimismo, según bases (pto. 1.2) debe presentar al menos dos talleres distintos 

con numero de horas adecuadas, sin embargo, presentaron sólo un taller 

(jardineria), dado que corresponde a proyecto del ámbito de tratamiento y 

rehabilitación del consumo de drogas y alcohol

24 Elqui La Serena 65.071.920-4 FUND CASA DE LA ESPERANZA CENTRO DE OFICIO LA ESPERANZA $5.000.000

NO ADMISIBLE

1. NO CUMPLE ITEM Nª14, Según bases (pto. 1.2) debe presentar al menos 

dos talleres distintos con numero de horas adecuadas, sin embargo, se 

presentó sólo un taller (soldadura al arco), dado que corresponde a proyecto del 

ámbito de tratamiento y rehabilitación del consumo de drogas y alcohol

25 Elqui La Serena 65.101.355-0 GRUPO DE AUTOAYUDA MULTIFAMILIAR SUYAY

FORTALECIENDO LA DINÁMICA FAMILIAR Y LA SANA CONVIVENCIA 

EN FAMILIAS CON INTEGRANTES CON TRASTORNOS DE SALUD 

MENTAL SEVEROS $3.000.000 No incorpora las firmas de los miembros de la directiva en el anexo n° 1

26 Elqui La Serena 65.180.380-2 JUNTA DE VECINOS PORTAL DEL SOL DE LA SERENA LIDERANDO NUESTRA COMUNA $3.000.000

NO ADMISIBLE

1. NO CUMPLE ITEM Nº 8, faltó adjuntar anexo 3 "declaración de participación" 

de los honorarios h1 y h2 (expositores).

Item Nº 11, respecto de la cotización en item inversión, faltó cotización por el 

telón $ 105.290

27 Elqui La Serena 65.191.030-7

TALLER LABORAL PROTEG DEL ADULTO DISCAP MENTAL 

UNPADE LA SERENA

ALIMENTACIÓN SALUDABLE PARA LOS ADULTOS EN SITUACIÓN DE 

DISCAPACIDAD MENTAL DE UNPADE LA SERENA $2.975.880

NO ADMISIBLE 

1. NO CUMPLE ITEM Nª24,  monto de honorarios señalados en el punto 2.6.1 

de las bases de acuerdo a la tabla de remuneraciones del anexo 4, dado que el 

ejecutor percibirá un monto  $600.000.-                                               2. NO 

CUMPLE ITEM 15, no se adjunta anexo 6 listado de beneficiarios de acuerdo a 

punto 2.3 letra N

28 Elqui La Serena 65.191.030-7

TALLER LABORAL PROTEG DEL ADULTO DISCAP MENTAL 

UNPADE LA SERENA

TALLER DE MANUALIDADES PARA LOS ADULTOS EN SITUACIÓN DE 

DISCAPACIDAD MENTAL $1.953.970

NO ADMISIBLE

1. NO CUMPLE ITEM Nº8, No se adjunta anexo 3 de ejecutor (se duplicó anexó 

3 de monitor) 

2.NO CUMPLE ITEM Nª15, No se adjunta anexo 6 listado de beneficiarios de 

acuerdo a punto 2.3 letra N

29 Elqui La Serena 65.388.560-1 UNIDAD VECINAL VILLA ALEMANIA 5-R FORMÁNDONOS CON HERRAMIENTAS QUE NOS LLEVAN AL EXITO $3.000.000

NO ADMISIBLE

1. NO CUMPLE ITEM Nº24, No cumple monto de honorarios señalados en el 

punto 2.6.1 de las bases de acuerdo a la tabla de remuneraciones del anexo 4, 

respecto del valor del monitor o profesional ya que en ambos casos no se 

acredita post grado. 

2.NO CUMPLE ITEM Nº15, No se adjunta anexo 6 listado de beneficiarios de 

acuerdo a punto 2.3 letra N

30 Elqui Paihuano 65.619.480-4 JUNTA DE VECINOS CHANCHOQUÍ FORMACIÓN DE HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS Y CONTABLES $3.000.000

NO ADMISIBLE

1. NO CUMPLE ITEM Nº24, No cumple monto de honorarios señalados en el 

punto 2.6.1 de las bases de acuerdo a la tabla de remuneraciones del anexo 4, 

respecto del valor del monitor (H1 Y H2) o profesional ya que en ambos casos 

no se acredita post grado. 

2. NO CUMPLE ITEM Nº15, No se adjunta anexo 6 listado de beneficiarios de 

acuerdo a punto 2.3 letra N

31 Elqui Vicuña 65.098.673-3

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA RIOS DE 

ELQUI RIVADAVI TEATRO ITINERANTE ESCOLAR PREVENTIVO $3.000.000

NO ADMISIBLE

1. No cumple punto 1.2 de las bases, párrafo 6, dado que no presenta 

profesional o monitor con conocimiento y/o experiencia en la temática de 

drogas (encargado es Administrador de empresa).

32 Elqui Vicuña 65.268.320-7 CLUB DE GIMNASIA AERÓBICA VICUÑA POR UNA MEJOR CALIDAD DE VIDA $3.000.000

DADO QUE CUENTA CON SERVICIO DE HONORARIO DEBE ADJUNTAR ANEXO 3 

DECLARACIÓN DE PARTICIPACIÓN 

33 Elqui Vicuña 65.082.898-4 CLUB DEPORTIVO KAKAN SPORT VICUÑA TALLERES RECREATIVOS PARA ADULTOS MAYORES $3.000.000

NO ADMISIBLE

1. NO CUMPLE ITEM Nº7, No cumple punto 2.3 letra F) No presente CV de 

ejecutor 

2. NO CUMPLE ITEM Nº15, No cumple punto 2.3 letra N) No presenta nómina 

de beneficiarios (proyecto inclusión social)

34 Elqui Vicuña 65.103.967-3

COMITÉ VECINAL DE DESARROLLO POBLACIÓN AGUAS 

DE ELQUI Y RÍO 

MURALES PARTICIPATIVOS; UNA ESTRATEGIA DE PREVENCIÓN DE 

DROGAS $3.000.000

NO ADMISIBLE

1. NO CUMPLE ITEM Nº5, No cumple punto 2.3 letra D ya que no acredita 

domicilio de rep legal de directiva, presenta certificado del propio representante, 

en este caso debió presentar certificado de la Junta de Vecinos o declaración 

jurada notarial. 

2. NO CUMPLE ITEM Nº14, No cumple punto 2.3 letra M de las bases no 

incluye anexo 5 programa de contenidos del taller. 

3. Gastos de inversión se registran en gasto de operación. 

4. No cumple 2.6.1 párrafo 3 monitor que imparte clases de mosaico supera en 

monto máximo del proyecto fijado en anexo 4 en $750.000.-  (se considera 

$1.200.000)
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35 Limarí Monte Patria 72.724.500-6 JUNTA DE VECINOS RAPEL TALLERES COMUNITARIOS DE TEJIDO A TELAR DECORATIVO $1.895.000

NO ADMISIBLE

1.NO CUMPLE ITEM Nº2, No cumple 2.3 letra B de las bases, dado que no 

presenta CI de Tesorera Sra. Tatiana Aguirre, se adjunta una de Patricia Michea 

que no corresponde. 

2.NO CUMPLE ITEM Nº21, Se incluyen gastos de operación en inversión 

(ejemplo lanas)

36 Limarí Ovalle 65.607.320-9 ACADEMIA DE FUTBOL GUSTAVO ARAYA                            NO LE HACEMOS A LA DROGA,  HACEMOS AL DEPORTE $2.805.000

NO ADMISIBLE

1.NO CUMPLE ITEM Nº24, No cumple monto de honorarios señalados en el 

punto 2.6.1 de las bases de acuerdo a la tabla de remuneraciones del anexo 4, 

respecto del valor del monitor (H3) o profesional ya que en el casos del 

psicólogo (H1) y asistencia social (H2), no se acredita post grado, sin embargo 

se paga $25.000 por evento, no obstante no se supera el monto total.

37 Limarí Ovalle 65.334.450-3 CENTRO DE MADRES SANTA CECILIA DE OVALLE 

CONOCIENDO LA TIERRA DE LA POETA GABRIELA MISTRAL Y SUS 

HISTORIAS $2.800.000 ANEXO N° 6 NOMINA DE BENEFICIARIOS ILEGIBLE. 

38 Limarí Ovalle 70.828.800-4 CLUB DE LEONES DE OVALLE

ENTRETENCIóN Y ESTIMULACIóN FíSICA A TRAVÉS DEL BAILE PARA 

LOS RESIDENTES DEL HOGAR DE ANCIANOS DE OVALLE $1.900.000

NO ADMISIBLE

1. NO CUMPLE ITEM Nº24, No cumple monto de honorarios señalados en el 

punto 2.6.1 de las bases de acuerdo a la tabla de remuneraciones del anexo 4, 

respecto del valor del monitor o profesional ya que en ambos casos no se 

acredita post grado.

2.NO CUMPLE ITEM Nº15, No cumple punto 2.3 letra N) No presenta nómina 

de beneficiarios (proyecto inclusión social).

39 Limarí Ovalle 71.460.000-1 CLUB DEPORTIVO UNION LAS VEGAS NO NECESITAMOS LAS  DROGA PARA SER FELICES $2.402.000

NO ADMISIBLE

1.NO CUMPLE ITEM Nº 8, No cumple punto 2.6.1 de las bases, ya que no 

presenta anexo 3 de H1:psicólogo y monitor deportivo

40 Limarí Ovalle 65.055.462-0 JUNTA DE VECINOS PROGRESO DE TALQUILLA TALLER DE LIDERAZGO SOCIAL $3.000.000

NO ADMISIBLE

1.NO CUMPLE ITEM Nº8, No cumple punto 2.6.1 de las bases, ya que no 

presenta anexo 3 de profesional que dictará el curso.  En la ficha de postulación 

no se indica el representante legal de la Junta de Vecinos, además se señala 

que el curso es para dirigentes de la Junta de Vecinos, sin embargo se indican 

120 beneficiarios en la ficha (incluye niños).

41 Limarí Río Hurtado 65.467.120-6 CLUB DEL ADULTO MAYOR LUCERO DE PICHASCA

ILUSIONADOS DE RECORRER NUESTRA COSTA TURÍSTICA EN LA 

REGIÓN DE COQUIMBO $2.356.400

NO ADMISIBLE

1.NO CUMPLE ITEM Nº13, No cumple punto 2.6.2 de las bases, ya que la 

cotización del operador turístico no considera paramédico. 

42 Choapa Canela 65.510.450-k CLUB ADULTO MAYOR LA UNIDAD DE HUENTELAUQUEN ATENCION DE PODOLOGIA $1.567.000

NO ADMISIBLE

1.NO CUMPLE ITEM Nº24, No cumple punto 2.6.1 de las bases ya que 

podòloga no acredita estudios superiores, por lo tanto supera monto consignado 

en anexo 4.

43 Choapa Canela 65.343.050-7 CLUB DE ADULTO MAYOR LOS BUENOS AMIGOS ENCUENTRO CON LA SALUD Y LA RECREACION $1.716.000

NO ADMISIBLE

1.NO CUMPLE ITEM Nº8, No cumple punto 2.3 letra G, de las bases, dado que 

la declaraciòn de participación de Kinesiólogo corresponde a otro proyecto y 

otra Instituciòn.

44 Choapa Canela 65.014.220-9 CLUB LA AMISTAD DEL ADULTO MAYOR ATENDIENDO NUESTRA SALUD $1.672.500

NO ADMISIBLE 1.

1.NO CUMPLE ITEM Nº24, No cumple punto 2.6.1 de las bases ya que 

podòloga no acredita estudios superiores, por lo tanto supera monto consignado 

en anexo 4. Además llama la atención monto por concepro de "diligencia 

dirigentes por un monto de $200.000 ($20.000*10),  y folleterìa por $127.500 

($850x150)

45 Choapa Canela 65.114.890-1

UNION COMUNAL DEL ADULTO MAYOR COMUNA DE 

CANELA JORNADA DE ENCUENTRO DE ADULTOS MAYORES $4.098.000

NO ADMISIBLE

1.NO CUMPLE Nº23, No cumple punto 2.5 de las bases ya que supera el monto 

de financiamiento asignado, ya que el proyecto está asociado a Inclusión Social 

(Actividades para adultos mayores). 

2. NO CUMPLE ITEM Nº8, No se presenta anexo 3 de artista.

46 Choapa Illapel 65.544.900-0 COMITE DE AGUA POTABLE RURAL DOÑA JUANA

ALFABETIZANDO DIGITALMENTE NUESTRO COMITÉ APR DOÑA 

JUANA $2.811.000

NO ADMISIBLE 

1.NO CUMPLE ITEM Nº24, No cumple punto 2.6.2 párrafo tres de las bases 

dado que los gastos en premios o reconocimiento no ofrece un detalle y 

superan el 10% del monto total de proyecto $578.802.-

47 Choapa Illapel 65.176.490-4 UNION COMUNAL DEL ADULTO MAYOR DE ILLAPEL SIEMPRE HAY TIEMPO PARA CREAR $3.000.000

NO ADMISIBLE 

1.NO CUMPLE ITEM Nº15, No cumple punto 2.3 letra N) dado que  se adjunta 

nómina de beneficiarios, se adjunta nómina de club participantes, por lo tanto 

no es posible saber el número de beneficiarios. 2) Valor total consignado en 

anexo 3 de monitor $50.000 no coincide con vaor de la ficha de postulación de 

$222.222.-

48 Choapa Los Vilos 65.033.145-1 AGRUPACIÓN JUVENIL PURO ROCK NACIONAL LA AGRUPACIÓN JUVENIL PURO ROCK NOS CAPACITAMOS $2.965.970

EL MONTO SOLICITADO SUPERA LO ESTABLECIDO EN LAS BASES (PORCENTAJE 

PARA INAUGURACIÓN E IMPREVISTOS)

49 Choapa Los Vilos 65.746.380-9 JUNTA DE VECINOS CANTO DEL AGUA I Y II COLOREANDO LA PREVENCIÓN EN MI BARRIO $2.700.000

NO ADMISIBLE 

1.No cumple punto 1.2 de las bases, ya que no presente profesional o monitor 

con experiencia y/o conocimiento en temática de drogas. 2) No cumple punto 

2.3 letra M) de las bases ya que no presenta anexo 5 con contenidos de 

talleres.

50 Choapa Salamanca 65.917.860-5 AGRUPACION ADULTO MAYOR ESPERANZA SALAMANCA

CONOCIENDO NUESTRA REGIÓN JUNTO A LA ESPERANZA DE 

SALAMANCA $3.000.000

NO ADMISIBLE 

1. No cumple punto 2.6.2 párrafo 7 dado que profesional es Kinesiólogo y no 

paramédico como se exige, además no es posile comprobar que ejecutor sea 

operador turístico
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51 Choapa Salamanca 65.067.428-6 CLUB ADULTO MAYOR LOS CARIÑOSITOS-SALAMANCA POR FIN VIAJAREMOS $3.000.000 NO ADJUNTA COTIZACIÓN DE TOUR OPERADOR.

52 Choapa Salamanca 65.111.010-6 CLUB ADULTO MAYOR SOL DE TARDECER SALAMANCA

CONOCIENDO NUESTRA REGIÓN JUNTO A SOL DE ATARDECER 

SALAMANCA $3.000.000

NO ADMISIBLE 

1. No cumple punto 2.6.2 párrafo 7 dado que profesional es Kinesiólogo y no 

paramédico como se exige, además no es posile comprobar que ejecutor sea 

operador turístico

53 Choapa Salamanca 65.105.293-9 CLUB DEL ADULTO MAYOR EL AMANECER DE COLLIGUAY

CONOCIENDO NUESTRA REGIÓN JUNTO A EL AMANECER DE 

COLLIGUAY $3.000.000 NO ACOMPAÑA ANEXO 6. NOMINA DE BENEFICIARIOS 

54 Choapa Salamanca 65.649.140-K

COMITE DE ADULTO MAYOR LOS LOLOS DE HOY CAMISA 

EL ARRAYAN CONOCIENDO NUESTRA REGIÓN JUNTO A LOS LOLOS DE HOY $3.000.000

NO ADMISIBLE 1.No cumple punto 2.6.2 párrafo 7 dado que profesional es 

Kinesiólogo y no paramédico como se exige, además no es posile comprobar 

que ejecutor sea operador turístico

55 Choapa Salamanca 65.361.910-3

COMITÉ DE ANCIANOS BUENA ESPERANZA DE 

CUNCUMEN

CONOCIENDO NUESTRA REGIÓN JUNTO AL COMITÉ BUENA 

ESPERANZA $3.000.000

NO ADMISIBLE 

1.No cumple punto 2.6.2 párrafo 7 dado que profesional es Kinesiólogo y no 

paramédico como se exige, además no es posile comprobar que ejecutor sea 

operador turístico

56 Choapa Salamanca 65.341.180-4

COMITE DE ANCIANOS EL PORVENIR SEÑOR DE LA 

TIERRA 

CONOCIENDO NUESTRA REGIÓN JUNTO A EL PORVENIR EL SEÑOR 

DE LA TIERRA $3.000.000

NO ADMISIBLE 1.No cumple punto 2.6.2 párrafo 7 dado que profesional es 

Kinesiólogo y no paramédico como se exige, además no es posile comprobar 

que ejecutor sea operador turístico

57 Choapa Salamanca 65.340.240-6 COMITE DE ANCIANOS LOLOS DE AYER DE CHILLEPIN CONOCIENDO NUESTRA REGIÓN JUNTO A LOS LOLOS DE AYER $3.000.000

NO ADMISIBLE

1.No cumple punto 2.6.2 párrafo 7 dado que profesional es Kinesiólogo y no 

paramédico como se exige, además no es posile comprobar que ejecutor sea 

operador turístico

58 Choapa Salamanca 65.351.140-K

COMITE DE ANCIANOS LOS LOLOS DE AYER VUELVEN A 

FLORECER 

CONOCIENDO NUESTRA REGIÓN JUNTO A LOS LOLOS DE AYER 

VULEVEN A FLORECER $3.000.000

No cumple punto 2.6.2 párrafo 7 dado que profesional es Kinesiólogo y no 

paramédico como se exige, además no es posile comprobar que ejecutor sea 

operador turístico

59 Choapa Salamanca 65.780.690-0 COMITE DE ANCIANOS LOS LOLOS DE SIEMPRE CONOCIENDO NUESTRA REGIÓN JUNTO A LOS LOLOS DE SIEMPRE $3.000.000 NO ADJUNTA ANEXO 6 NOMINA DE BENEFICIARIOS 

60 Choapa Salamanca 65.350.990-1 COMITE DE ANCIANOS LOS TAQUILLEROS DEL 2000 CONOCIENDO GUANAQUEROS JUNTO A LOS TAQUILLEROS DEL 2000 $3.000.000

.No cumple punto 2.6.2 párrafo 7 dado que profesional es Kinesiólogo y no 

paramédico como se exige, además no es posile comprobar que ejecutor sea 

operador turístico

61 Choapa Salamanca 65.352.540-0

COMITÉ DEL ADULTO MAYOR LOS AÑOS DORADOS VILLA 

SANTA ROSA CONOCIENDO TONGOY JUNTO A LOS AÑOS DORADOS $3.000.000

No cumple punto 2.6.2 párrafo 7 dado que profesional es Kinesiólogo y no 

paramédico como se exige, además no es posile comprobar que ejecutor sea 

operador turístico

MONTO SOLICITADO  $   175.544.973 

CANTIDAD DE INICIATIVAS 61


